[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2025

	                   № 90

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях выполнения комплекса мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуации, связанных с  прогнозируемым ухудшением метеорологической обстановки (сильный ветер), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 04.04.2025 для органов управления и сил муниципального звена муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить границы  муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».
3. Органам управления и силам городского звена территориальной подсистемы РСЧС:
проверить состояние готовности сил и средств к выполнению возложенных на них задач;
организовать мониторинг опасных природных явлений и процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций.
4. Начальнику МКУ «ЕДДС по г. Шарыпово и Шарыповскому муниципальному округу» П.Н. Чечкову:
4.1 Обеспечить сбор и передачу информации о сложившейся обстановке в адрес Администрации города Шарыпово и Главного управления МЧС России по Красноярскому краю;
4.2 Организовать оповещение и информирование населения о прогнозируемой опасной метеорологической обстановке через мобильное приложение системы оповещения 112, операторов сотовой связи.
5. Главному специалисту по работе с интернет-ресурсами и СМИ Администрации города Шарыпово И.Г. Могилюк:
информировать население о прогнозируемой опасной метеорологической обстановке, организовать доведение до населения информации об обстановке, складывающейся в границах муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»;
разместить постановление на сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского» в сети интернет.
6. Помощнику Главы города Шарыпово по вопросам ГОЧС, ПБ и антитеррористической работе О.А. Пименову осуществлять мониторинг обстановки, своевременно доводить информацию до Главы города Шарыпово.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Шарыпово									В.Г. Хохлов
image1.png